



ORDEM DE COMPRAS - PRODUTO

Nome: **ORGANIZAÇÃO DAS VOLUNTÁRIAS DE GOIÁS**

End: Rua T-14, nº 249

Cep: 74230-130

Fone: (62) 3201-9461 (**Produtos**) / 3201-9487 (**Serviços**)

CNPJ: **02.106.664/0001-65**

Insc. Mun.: Isento

Site: www.ovg.org.br

Insc. Estadual: Isento, Lei Federal nº 3.193 / 1957

Número:

114/2025

Emissão:

07/07/2025

Processo:

202500058001477

Setor Requisitante: GPSA

FORNECEDOR

Nome: **TIME PROMOÇÃO DE VENDAS E MARKETING LTDA.**

CNPJ: **44.673.873/0001-30**

Fone: (62) 3519-3448/(62) 99486-7535

Contato: **CINTHIA**

E-mail: licitacao@timepromo.com.br

End: **RUA RB 1 Qd 05 Lt 31 Casa 02**

Nº **126**

CEP: **74.464-025**

Bairro: **Setor Barra da Tijuca**

Cidade: **GOIANIA**

Estado: **GO**

DADOS BANCÁRIOS: **BANCO SANTANDER**

AGÊNCIA: **3743**

CONTA: **13006259-3 OP.010**

RECURSO FINANCEIRO: Contrato de Gestão nº 001/2011- SEAD

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO (LOTE 02)	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	* Algodão a) Em disco, hidrófilo, não estéril, testado dermatologicamente, 100% algodão, b) Embalagem: 50 unidades por pacote.	NATHY	PACOTE	69	R\$ 8,99	R\$ 620,31
2	* Avental: a) Para cabeleireiro, em napa, na cor preta, com passador no pescoço e amarrações nas costas com tiras ajustáveis, com bolso; b) Tamanho : Aproximadamente 58x82cm (Largura x Comprimento)	GENERIC	UNID.	13	R\$ 29,40	R\$ 382,20
3	*Capa para cabeleireiro: a) De corte, sem manga, material em Nylon, botões de ajuste; b) Tamanho Aproximado: 1,45x1,20m (Comprimento x Largura), Adulto; c) Unissex.	PENTALE	UNID.	12	R\$ 35,99	R\$ 431,88
4	* Cumbuca Profissional: a) Composição: polipropileno, na cor preta, com alça e graduação profissional; b) Ideal para qualquer tipo de química; c) Graduação de medidas: de 50 a 450ml de produto.	SANTA CLARA	UNID.	10	R\$ 3,68	R\$ 36,80
5	* Defrizante: a) Com queratina, sem parabenos, para todos tipos de cabelo, uso profissional; b) Capacidade mínima de 240ml.	SOFTHAIR	UNID.	17	R\$ 19,73	R\$ 335,41
6	* Escova térmica: a) Profissional para modelar cabelo, redonda, cerdas mistas javali e nylon, cabo em madeira laqueado em borracha e corpo cerâmico, tamanho PP b) Diâmetro 16mm.	HAIRDO	UNID.	10	R\$ 67,35	R\$ 673,50
7	* Escova térmica: a) Profissional para modelar cabelo, redonda, cerdas mistas javali e nylon, cabo em madeira laqueado em borracha e corpo cerâmico, tamanho P b) Diâmetro 20mm	HAIRDO	UNID.	12	R\$ 67,35	R\$ 808,20
8	* Escova térmica: a) Profissional para modelar cabelo, redonda, cerdas mistas javali e nylon, cabo em madeira laqueado em borracha e corpo cerâmico, tamanho M; b) Diâmetro 33mm.	HAIRDO	UNID.	13	R\$ 67,35	R\$ 875,55
9	* Escova térmica: a) Profissional para modelar cabelo, redonda, cerdas mistas javali e nylon, cabo em madeira laqueado em borracha e corpo cerâmico, tamanho G b) Diâmetro 75mm.	Breedlove	UNID.	13	R\$ 130,35	R\$ 1.694,55

10	* Espanador para cabeleireiro: a) Profissional, cabo ABS, com cerdas macia de Nylon; b) Medidas aproximadas: 14x5cm (comprimento x diâmetro)	Atacado Sul Barber	UNID.	10	R\$ 18,92	R\$ 189,20
11	Gel fixador: a) Para todos tipos de cabelo, alta fixação, incolor; b) Pote com 300g.	BOZZANO	UNID.	16	R\$ 12,53	R\$ 200,48
12	* Grampo para cabelo: a) Em aço, com as pontas protegidas, cor loiro, tamanho nº5; b) Para todos os tipos de cabelo; c) Embalagem com 100 unidades.	SANTA CLARA	CAIXA	11	R\$ 15,53	R\$ 170,83
13	* Grampo para cabelo: a) Em aço, com as pontas protegidas, cor castanho, tamanho nº5; b) Para todos os tipos de cabelo; c) Embalagem com 100 unidades.	SANTA CLARA	CAIXA	9	R\$ 15,53	R\$ 139,77
14	* Grampo para cabelo: a) Em aço, com as pontas protegidas, cor preta, tamanho nº7; b) Para todos os tipos de cabelo; c) Embalagem com 100 unidades.	TEIMOSÃO	CAIXA	8	R\$ 23,10	R\$ 184,80
15	* Pinças para sobrancelha: a) Kit profissional, 3 peças (ponta fina, ponta reta e ponta diagonal), em aço inoxidável; b) Embalagem: 3 Unidade por kit.	MANDALA	KIT	9	R\$ 15,90	R\$ 143,10
16	*Lixa: a)Descartável, em papel abrasivo gramaturas diferentes, madeira, cola; b) Formato: Anatômico; c) Cor: Parda; d) Medidas aproximadas:16x01cm (Comprimento x Largura) e) Embalagem: 100 Unidade por pacote; e) Para Unha.	PURA ARTE	PACOTE	6	R\$ 17,90	R\$ 107,40
17	*Pincel: a) Profissional, em polipropileno e cerdas de Nylon; b) Dimensões aproximadas: 21x5,5cm (Altura x Largura); c) Para tintura de cabelo.	SANTA CLARA	UNID.	18	R\$ 4,59	R\$ 82,62
18	*Prendedor de cabelo: a) Profissional, em plástico ABS, cor preta b) Formato anatômico e grip antiderrapante para os dedos (tipo piranha); c) Embalagem com 12 Unidades.	SANTA CLARA	PACOTE	15	R\$ 11,70	R\$ 175,50
19	*Removedor: a) De esmalte de unha, com acetona, Hipoalergênico; c) Embalagem com no mínimo 500ml.	FARMAX	UNID.	12	R\$ 15,86	R\$ 190,32
20	* Reparador de pontas: a) Para todo tipo de cabelo, uso profissional; b) Embalagem com no mínimo 30ml.	FRIZON	FRASCO	24	R\$ 11,54	R\$ 276,96
21	* Fixador para cabelo: a) Sem perfume, sem parabenos, em spray, para todos tipos de cabelo, b) Embalagem com 400ml.	CHARMING	FRASCO	21	R\$ 46,61	R\$ 978,81
22	*Tesoura de cabelo: a)Modelo profissional, em aço inoxidável, fio navalha 6.0 polegadas, apoio fixo para dedo, parafuso para ajuste;	GENERIC	UNID.	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00

23	* Tesoura de cabelo: a) Modelo profissional, em aço inoxidável, fio laser/fio misto 6.0 polegadas, apoio,fixo para dedo, parafuso para ajuste;	GENERIC	UNID.	12	R\$ 111,60	R\$ 1.339,20
24	* Tesoura de cabelo: a) Modelo profissional, em aço inoxidável, fio desbaste 6.0 polegadas, apoio fi xopara dedo, parafuso de ajuste;	GENERIC	UNID.	10	R\$ 64,35	R\$ 643,50
25	*Tesoura de unha: a)Em aço inoxidável, ponta reta, cabo anatômico, afi ada, para corte de unha; b) Tamanho: Entre 8,0 a 9,2cm; c) Infantil	GENERIC	UNID.	8	R\$ 2,99	R\$ 23,92
26	* Pincel aplicador: a) Aplicador descartável de gloss, em fi bra e plástico; b)Cor: Rosa; c) comprimento aproximado: 9,0cm; d) Pacote com 100 Unidades.	RIOS CARE	PACOTE	12	R\$ 14,93	R\$ 179,16
27	* Pincel para cílio: a) Modelo profi ssional, cabeça ajustável, descartável; b)Cor: Rosa. c) Medidas aproximadas: 9,7 X 0,3 X 0,3cm (A X L X P) ; d) Pacote com 100 unidades.	GENERIC	PACOTE	12	R\$ 12,60	R\$ 151,20
28	*Aplicador de sombra: a) Descartável, pontas duplas de esponja de látex, corpo plástico, descartável; b) Comprimento total mínimo: 6cm c) Embalagem: 100 Unidades por pacote.	RUBY ANJO	PACOTE	12	R\$ 28,80	R\$ 345,60
29	* Água micelar: a) Demaquilante, para todo tipo de pele, sem perfume, testadodermatologicamente e oftalmologicamente, uso adulto; b) Embalagem com no mínimo 200ml.	LADY BEAUTY	UNID.	13	R\$ 7,49	R\$ 97,37
30	*Tônico facial: a) Para todos tipos de pele, testado dermatologicamente, uso adulto; b) Embalagem com no mínimo 200ml	RHENUKS COSMÉTICOS	UNID.	7	R\$ 17,25	R\$ 120,75
31	* hidratante facial: a) Textura primer, sem óleo (oil free), testado dermatologicamente, para todo tipode pele, uso adulto; b) Volume mínimo do produto 100g.	DERMACHEM	UNID.	8	R\$ 21,75	R\$ 174,00
32	* Fixador de maquiagem: a) Spray, para todo tipo de pele, a prova d' água, sem acabamento luminoso; b) Capacidade mínima: 150ml.	RUBY ROSE	UNID.	15	R\$ 22,20	R\$ 333,00
33	* Base líquida: a) Tom claro, acabamento matte, a prova d' água, alta cobertura; b) Embalagem com no mínimo 30ml.	FEBELLA	UNID.	17	R\$ 13,49	R\$ 229,33
34	*Base líquida: a) Tom médio, acabamento matte, a prova d' água, alta cobertura; b) Embalagem com no mínimo 30ml.	FEBELLA	UNID.	19	R\$ 13,49	R\$ 256,31
35	* Base líquida: a) Tom escuro, acabamento matte, a prova d' água, alta cobertura b) Embalagem com no mínimo 30ml.	FEBELLA	UNID.	17	R\$ 13,49	R\$ 229,33

36	* Corretivo líquido: a) Tonalidade clara, acabamento matte, efeito blur, alta definição, longa duração; b) Capacidade mínima 6g	VIVAI	UNID.	16	R\$ 11,25	R\$ 180,00
37	* Corretivo líquido b)a) Tonalidade média, acabamento matte, efeito blur, alta definição, longa duração; b) Capacidade mínima 6g.	VIVAI	UNID.	18	R\$ 11,25	R\$ 202,50
38	* Corretivo líquido: a) Tonalidade escura, acabamento matte, efeito blur, alta definição, longa duração; b) Capacidade mínima 6g.	VIVAI	UNID.	16	R\$ 11,25	R\$ 180,00
39	* Paleta de contorno: a) 04 (quatro) cores, textura cremosa, longa duração, acabamento matte; b) Capacidade mínima: 12g	VIVAI	UNID.	16	R\$ 20,78	R\$ 332,48
40	* Blush compacto: a) Cor rosado, alta pigmentação, acabamento natural, livre de parabenos, dermatologicamente testado. b) Capacidade mínima 10g.	VIVAI	UNID.	13	R\$ 14,00	R\$ 182,00
41	* Blush compacto: a) Cor coral, alta pigmentação, acabamento natural, livre de parabenos, dermatologicamente testado. b) Capacidade mínima :10g.	VIVAI	UNID.	13	R\$ 14,00	R\$ 182,00
42	* Blush compacto: a) Cor carmim, alta pigmentação, acabamento natural, livre de parabenos, dermatologicamente testado. b) Capacidade mínima: 10g.	VIVAI	UNID.	13	R\$ 14,00	R\$ 182,00
43	*Pó facial: a) Solto para maquiagem, fi xador translúcido acabamento matte; b) Capacidade mínima: 10g.	LADY BEAUTY	UNID.	10	R\$ 8,97	R\$ 89,70
44	*Pó compacto facial: a) Tonalidade clara, livre de parabenos dermatologicamente testado; b) Capacidade mínima: 10g.	VIVAI	UNID.	16	R\$ 11,99	R\$ 191,84
45	*Pó compacto facial: a) Tonalidade média, livre de parabenos dermatologicamente testado; b) Capacidade mínima: 10g.	VIVAI	UNID.	18	R\$ 11,99	R\$ 215,82
46	*Pó compacto facial: a) Tonalidade escura, livre de parabenos dermatologicamente testado; b) Capacidade mínima: 10g.	VIVAI	UNID.	17	R\$ 11,99	R\$ 203,83
47	* Paleta iluminadora: a) 03 (três) tons cintilantes (pérola, rose, dourado), alta pigmentação e fi xação,todos os tipos de pele. b) Capacidade mínima: 10g.	VIVAI	UNID.	18	R\$ 14,99	R\$ 269,82
48	*Gel de sobrancelha: a) Translúcido, incolor, acabamento natural; b) Capacidade mínima: 10g.	RUBY ROSE	UNID.	17	R\$ 14,99	R\$ 254,83
49	*Mascara de cílios: a)Líquida, cor preto, longa duração, secagem rápida. b) Capacidade mínima: 10g.	FEBELLA	UNID.	22	R\$ 9,30	R\$ 204,60

50	*Lápis para olho: a) Cor preta, pigmentação intensa, oftalmologicamente e dermatologicamentetestado; b) Peso mínimo do produto:1,7g	FEBELLA	UNID.	15	R\$ 2,22	R\$ 33,30
51	*Lápis para olho: a) Cor marrom, pigmentação intensa, oftalmologicamente e dermatologicamentetestado; b) Peso mínimo do produto:1,7g	FEBELLA	UNID.	15	R\$ 2,25	R\$ 33,75
52	*Lápis para olho: a) Cor branca, pigmentação intensa, oftalmologicamente e dermatologicamentetestado; b) Peso mínimo do produto:1,7g	LUISANCE	UNID.	15	R\$ 4,76	R\$ 71,40
53	*Paleta de sombras: a) Com cores neutras, tons mais frios, foscas, alta pigmentação, opacos ecintilantes, efeito matte, para todos os tipos de pele; 18 cores; b) Peso mínimo do produto:17g	FEBELLA	UNID.	8	R\$ 22,35	R\$ 178,80
54	*Paleta de sombras: a) Com 24 (vinte e quatro) cores, alta pigmentação, acabamentos cintilantes ematte, para todos os tipos de pele; b) Peso mínimo do produto:17g	BELLE ANGEL	UNID.	9	R\$ 22,35	R\$ 201,15
55	*Delineador: a)Líquido, efeito mate, cor preta.; b) Peso mínimo do produto:5,8ml.	RUBY ROSE	UNID.	10	R\$ 17,99	R\$ 179,90
56	*Delineador: a)Gel, efeito mate, cor preta; b) Peso mínimo do produto:3g.	LUISANCE	UNID.	4	R\$ 26,85	R\$ 107,40
57	*Batom: a) Cor no tom rosa escuro, acabamento cremoso, dermatologicamente testado; b) Peso mínimo do produto:3,8g.	FOREVER YOU	UNID.	10	R\$ 5,99	R\$ 59,90
58	*Batom: a) Cor no tom rosa claro, acabamento cremoso, dermatologicamente testado; b)Peso mínimo do produto:3,8g	FOREVER YOU	UNID.	10	R\$ 5,99	R\$ 59,90
59	*Batom: a) Cor no tom nude claro, acabamento cremoso, dermatologicamente testado; b)Peso mínimo do produto:3,8g.	FOREVER YOU	UNID.	11	R\$ 5,99	R\$ 65,89
60	*Batom: a) Cor no tom nude escuro, acabamento cremoso, dermatologicamente testado; b) Peso mínimo do produto:3,8g.	FOREVER YOU	UNID.	11	R\$ 5,99	R\$ 65,89
61	*Batom: a) Cor no tom vermelho, acabamento cremoso, dermatologicamente testado; b) Peso mínimo do produto:3,8g.	FOREVER YOU	UNID.	13	R\$ 5,99	R\$ 77,87
62	*Gloss labial: a) Líquido Brilhoso, Cor Rosa, resistente a água, dermatologicamente testado; b) Peso mínimo do produto:5g.	VIVAI	UNID.	5	R\$ 8,99	R\$ 44,95
63	*Gloss labial: a) Líquido Brilhoso, incolor, resistente a água, dermatologicamente testado; b) Peso mínimo do produto:5g	PHÁLLEBEAU TY	UNID.	5	R\$ 13,49	R\$ 67,45

64	*Gloss labial: a) Líquido Brilhoso, cor vermelho, resistente a água, dermatologicamente testado; b) Peso mínimo do produto: 5g.	VIVAI	UNID.	5	R\$ 8,99	R\$ 44,95
65	*Lápis de contorno labial: a) Cor marrom, efeito matte, longa duração, sem parabenos, dermatologicamente testado; b) Peso mínimo do produto: 1,4g.	DA POP	UNID.	13	R\$ 5,99	R\$ 77,87
66	*Lápis de contorno labial: a) Cor nude, efeito matte, longa duração, sem parabenos, dermatologicamente testado; b) Peso mínimo do produto: 1,4g.	DA POP	UNID.	13	R\$ 5,99	R\$ 77,87
67	Lápis de contorno labial: a) Cor rosa, efeito matte, longa duração, sem parabenos, dermatologicamente testado; b) Peso mínimo do produto: 1,4g	DA POP	UNID.	13	R\$ 5,99	R\$ 77,87
68	*Fixador de maquiagem: a) Em spray, incolor, efeito matte, longa duração, dermatologicamente testado. b) Peso mínimo do produto 150ml.	RUBY ROSE	UNID.	14	R\$ 22,20	R\$ 310,80
69	*Esponja de maquiagem facial: a) Livre de latex, multicolorida, fl exível, formato ergonômico; b) Dimensões mínimas do produto: 6x4cm (A x L); c) Kit com 12 Unidades	AMOR BELÉM	KIT	16	R\$ 22,35	R\$ 357,60
70	* Pincel para maquiagem: b) Profissional, cabo em madeira e cinta em alumínio, cerdas de fi bras sintéticas macias, hipoalergênicas; b) Kit com 24 (vinte e quatro) unidades, Tamanho entre 14cm e 18cm a depender do modelo.	GENÉRICO	KIT	11	R\$ 61,17	R\$ 672,87
71	* Higienizador de pincéis de maquiagem: a) Antisséptico, livre de parabenos, dermatologicamente testado; b) Spray; c) Capacidade mínima de 250ml.	PHÁLLEBEAUTY	UNID.	14	R\$ 13,49	R\$ 188,86
72	*Pincel língua de gato: a) Filamento Sintético Suave, cabo longo de madeira, virola de alumínio. b) Formato língua de gato; c) Kit com 04 Unidades.	PINK 21	KIT	4	R\$ 45,98	R\$ 183,92
73	* Tinta líquida: a) Hipoalergênico, para pintura facial e corporal; b) 06 (seis) potes nas cores amarelo, azul, branco, preto, verde e vermelho; c) Capacidade mínima de cada pote 15ml.	COLORMAKE	KIT	8	R\$ 33,00	R\$ 264,00
74	* Tinta cremosa: a) Para pintura facial e corporal, maquiagem artística, dermatologicamente testada; b) Cores: Vermelho, Amarelo, Azul, Branco, Preto e Verde; c) Cartela com 6 potes de no mínimo 4g cada	COLORMAKE	KIT	8	R\$ 18,75	R\$ 150,00
75	*Protetor solar: a) Facial, sem cor, oil free, toque seco, FPS 30, resistente à água, Textura leve, proteção imediata contra os raios UVA/UVB b) Capacidade mínima de 40ml.	NIVEA	UNID.	4	R\$ 37,35	R\$ 149,40
76	* Protetor solar: a) Corporal, sem cor, oil free, FPS 50, alta proteção contra os raios UVA/UVB. b) Capacidade mínima de 40ml.	SUNLESS	UNID.	20	R\$ 46,83	R\$ 936,60

77	*Protetor solar: a) Infantil, com textura suave, resistente à água, FPS 60, proteção imediata contra raios UVA/UVB; b) Capacidade mínima de 120ml	SOLAR	UNID.	10	R\$ 37,35	R\$ 373,50
78	*Latex líquido: a) Para Maquiagem Artística Profissional, com registro na ANVISA; b) Capacidade mínima de 80ml	COLORMAKE	UNID.	4	R\$ 16,50	R\$ 66,00
79	*Massa para caracterização: a) Artística Profissional, com registro na ANVISA, Alta fixação; b) Capacidade mínima de 200g.	COLORMAKE	UNID.	4	R\$ 45,00	R\$ 180,00
80	*Kit sangue: a) Artificial para Maquiagem Profissional, com: 1 conta-gotas de Sangue Artificial -capacidade mínima: 15ml e 1 conta-gotas de Queimadura Artificial capacidade mínima: 15ml; b) Com registro na ANVISA.	COLORMAKE	KIT	4	R\$ 42,00	R\$ 168,00
81	* Sangue artificial: a) Comestível para Maquiagem Artística Profissional, Cor Vermelho, Alta fixação; b) Capacidade mínima de 120 ml; c) Com registro na ANVISA	ROSTINHO PINTADO	UNID.	2	R\$ 68,24	R\$ 136,48
82	*Kit placa para maquiagem: a) Placa e espátula lisa, em inox, sem compartimento, sem furo para dedo, cantos arredondados; b) Medidas aproximadas: 7,5x11,5cm (Comprimento x Largura);	MACRILAN	KIT	4	R\$ 35,99	R\$ 143,96

Valor por extenso:	VINTE UM MIL, SEISCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E TRINTA OITO CENTAVOS*****>>>	R\$ 21.635,38
--------------------	--	---------------

Cond. Pagamento:	O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após entrega dos produtos/serviços e emissão válida do documento fiscal correspondente (nota fiscal, recibo ou equivalente), devidamente preenchido e atestado pelo Gestor indicado pela OVG. O pagamento será efetuado, através de transferência em conta corrente, devendo, portanto, os participantes informar banco, agência e nº de conta em sua proposta. Poderá ser emitido boleto. A conta bancária deverá ser de titularidade da Contratada. Deverá acompanhar as notas fiscais, regularidade fiscal e trabalhista exigidas para a contratação. Os documentos que apresentarem incorreção, serão devolvidos à Contratada para regularização, reiniciando-se novos prazos para pagamentos, a contar da reapresentação devidamente corrigida. Caso o recurso financeiro seja do Contrato de Gestão, deverá constar nas notas fiscais a seguinte anotação: CONTRATO DE GESTÃO Nº. 001/2011-SEAD. As notas fiscais deverão destacar as retenções de impostos conforme legislação, sendo a OVG substituta tributária. As empresas optantes do Simples Nacional deverão apresentar declaração informando em qual Anexo está enquadrado.
Prazo de entrega	Lote 02, os produtos deverão ser entregues preferencialmente de forma única, podendo ser parcelada, observando-se as condições do Termo de Referência, com um prazo de até 30 (trinta) dias da solicitação da unidade no endereço abaixo:

Atenção: É obrigatório a apresentação desta na entrega de qualquer material / serviço na OVG.

ENTREGA LOTE 02:

Referente ao Lote 02, os produtos deverão ser entregues preferencialmente de forma única, podendo ser parcelada, observando-se as condições do Termo de Referência, com um prazo de até 30 (trinta) dias da solicitação da unidade no endereço abaixo:

a) Programa Meninas de luz: Avenida Cristóvão Colombo com Rua Manágua, s/n, Jardim Novo Mundo – Goiânia -GO, 74705-130 - Contato: 62 3914-6639 - Coordenação - Horário da Entrega: 08:00 às 17:00 - Dias para entrega: segunda-feira a sexta-feira;

Os materiais/produtos deverão ser novos, de 1ª qualidade e entregues em perfeitas condições, não podendo estar danificado(s) por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência/embalagem, sob pena de não recebimento dos mesmos.

A contratada deverá estar ciente de que o ato do recebimento não implicará na aceitação do objeto que vier a ser recusado por apresentar defeitos, imperfeições, alterações, irregularidades e reiterados vícios durante o prazo de validade/garantia e/ou apresente quaisquer características discrepantes às descritas neste Termo de Referência.

Verificando-se defeito(s) no(s) produto(s), a empresa será notificada para sanar ou substituí-lo(s), parcialmente ou na sua totalidade, a qualquer tempo, no prazo máximo de 02 (dois) dias, às suas expensas, ainda que constatado depois do recebimento definitivo.

Caso a contratada entregue o quantitativo inferior ao solicitado, a mesma deverá complementá-lo em até 02 (dois) dias.

O objeto da contratação será acompanhado por funcionário responsável, designado pela OVG.

O transporte e a descarga dos produtos no local designado correrão por conta exclusiva da empresa contratada, sem qualquer custo adicional solicitado posteriormente.

A recusa injustificada da Contratada em entregar o objeto no prazo e/ou quantitativo estipulado caracteriza descumprimento total da obrigação assumida, sujeitando-o às penalidades previstas neste Termo.

DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

Todos os encargos decorrentes da execução do ajuste, tais como: obrigações civis, trabalhistas, fiscais, previdenciárias assim como despesas com transporte distribuição e quaisquer outras que incidam sobre a contratação, serão de exclusiva responsabilidade da contratada.

Prestar todos os esclarecimentos que lhe forem solicitados pela OVG no que referir-se ao objeto, atendendo prontamente a quaisquer reclamações.

Providenciar a imediata correção das deficiências, falhas ou irregularidades constatadas, sem ônus para a OVG, caso verifique que os mesmos não atendem as especificações deste Termo.

Comunicar, por escrito e imediatamente, ao fiscal responsável, qualquer motivo que impossibilite a entrega do objeto, nas condições pactuadas.

Refazer, sem custo para a OVG, todo e qualquer procedimento, se verificada incorreção e constatado que o erro é da responsabilidade da contratada.

DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

Dar conhecimento à contratada de quaisquer fatos que possam afetar a entrega do objeto.

Verificar se os produtos entregues pela contratada atendem todas as especificações contidas no Termo de Referência e Anexos.

Notificar à contratada, formalmente, caso os materiais estejam em desconformidade com o estabelecido no Termo de Referência e Anexos, para que essa proceda às correções necessárias.

DA GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO/ORDEN DE COMPRAS

A gestão/fiscalização do Contrato ou da Ordem de Compras ficará a cargo do setor solicitante da contratação ou a quem a Diretoria indicar, conforme descrito no item 16 do Regulamento para Aquisições da OVG.

DAS INFRAÇÕES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

A empresa declarada "provisoriamente" vencedora da cotação ou o contratado, poderá ser responsabilizado e apenado, conforme descrito no item 17 do Regulamento para Aquisições da OVG.

Não será admitido neste processo a participação de fornecedor/prestador de serviços em processo de falência, sob concurso de credores, em dissolução ou em liquidação e que se relacionem com dirigentes que detenham poder decisório na OVG, bem como com os elencados no Art. 08-C da Lei 15.503/2005, estando a proponente de acordo com os termos do presente Termo de Referência, no encaminhamento da proposta comercial.

Secretaria da Receita Federal/SIMPLES - Anexar com a Nota Fiscal comprovante do SIMPLES para não retenção dos impostos e contribuições devidos, caso contrário serão retidos e recolhidos.

Impostos Municipais - apresentar documentos de isenção ou imunidade e/ou por estimativa para não retenção dos tributos.

Diretor Geral, em substituição, conforme portaria nº 328/2025 - DAGER e Diretor Administrativo Financeiro

Sérgio Borges Fonseca Júnior

Recibo/CONTRATADO

DATA: ____/____/____